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O presidente português, Marcelo Rebelo de Sousa, admitiu que a república 
“atravessa o momento mais difícil da pandemia”. O chefe de estado pediu aos 
residentes do país que se preparem para o fato de que as medidas restritivas 
impostas em função do coronavírus vão durar mais do que o previsto. As razões 
para a forte deterioração da situação, as autoridades do país consideram o surgimento 
e disseminação no país de uma cepa mutação do coronavírus, que apareceu pela 
primeira vez no fi nal do ano passado no Reino Unido, e a fl exibilização das 
restrições antes do Natal [4].

Em Portugal, estava em vigor o estado de emergência e em algumas regiões 
ainda está em vigor, o país vive o abrandamento das medidas restritivas, 
a fl exibilização aplica-se à maior parte de Portugal, à excepção de 11 municípios.
Em sete deles, de acordo com o primeiro-ministro, as atuais restrições 
permanecerão e em quatro as medidas de quarentena serão reforçadas devido 
à difícil situação epidemiológica [5].
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Sverige har traditionellt varit neutralt i sin utrikespolitik.Men andra världskriget 
skapade svåra villkor för både Sverige och hela skandinaviska regionen vilket 
drev Sverige att överge strikt neutralitet och i stor utsträckning bestämde utsikterna 
för landets socioekonomiska utveckling.

När fi nska vinterriget började (1939–1940) avstod Sverige från att förklara sin 
neutralitet och tog ställningsom ett «icke-krigförande» land. Sverige spelade 
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en viktig roll när det tillhandahöll materiellt stöd till Finland och när det vägrade 
att tillåta de västerländska allierade attförfl ytta trupper genom sitt territorium. När 
Finland tvingades dra sig tillbaka i mars 1940 agerade Sverige som medlare och 
underlättade ingåendet av ett fredsavtal mellan parterna i Moskva [1, s. 489].

Under andra världskriget var den svenska regeringens uppgiftatt bevara 
landets neutralitet och samtidigt försörja folket med nödvändiga importerade 
varor.Den 7 december 1939 undertecknades ett handelsavtal mellan Sverige och 
England, vilket innebar bevarandet av den bilaterala handelns volym före kriget, 
och även den 22 december ingicks det svensk-engelska handelsavtalet [1, s. 489].

Den tyska invasionen av Norge i april 1940 ledde till en ökning av Sveriges 
beroende av Tyskland. Den svenska sidan visade sin beredskap att samarbeta med 
Nazityskland, vars krav ständigt växte. Den svenska regeringen godtog Tysklands 
krav på att bibehålla den strängaste neutraliteten [2, s. 218]

Den 9 juli 1940 ingicks ett svensk-tyskt avtal mellan Sverige och Tyskland 
om transitering av soldater och militära material från Tyskland till Norge och 
tillbaka. Under avtalets tre år transporterades cirka två miljoner tyska soldater till 
båda sidor [3, s. 474]. Företeelsen kom att kallas för permittenttrafi ken eftersom 
de tyska trupptransporterna enligt överenskommelsen endast skulle bestå av 
soldater «på permission». Permittenttrafi ken anses ofta av historiker som en 
betydande kränkning av principerna för neutralitetspolitiken.Eftergiftspolitiken var 
ett sätt för Sverige att undvika tysk ockupation.

I juli 1940 undertecknades också ett nytt svensk-tyskt handelsavtal som 
syftade till att utvidga den bilaterala handeln. Under krigsåren var Sverige den 
största leverantören av järnmalm och kullagerindustrin var också verksam på den 
tyska sidan [1, s. 493–494]. Sveriges aktiva handel var begränsad till Tyskland 
och de tyska ockupationsländerna.

Vändningen under andra världskriget för Sverige ägde rum vid en återgång 
från medverkan till Tyskland till strikt neutralitet [2, s. 221]. Det första steget mot 
detta var vägran av lån till Tyskland i slutet av 1942. 1943 slutade den svenska 
fl ottan eskortera tyska militära transporter.

Under perioden med försvagande relationer med Tyskland började Sverige 
försöka etablera relationer med de västerländska allierade. Från början av kriget 
blev samarbetet i denna riktning väldigt komplicerat på grundav Sveriges protyska 
ställning.

Våren 1943under de engelsk-amerikansk-svenska förhandlingarna krävde de 
västerländska allierade att Sverige skulle minska transiteringen av tyska soldater till 
Norge, minska tysk export och förbjuda transitering av militära material till Finland och 
Norge. Sverige gjorde eftergifter till de västliga allierade, det svensk-tyska transitavtalet 
avslutades och Tysklands försök att förhindra detta misslyckades [1, s. 497].

Samtidigt började sovjetisk-svenska relationer förbättras. I juni 1943  uttryckte 
det svenska sändebudet till Moskva tacksamhet till Sovjetunionens utrikesmi-
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nister och uppgav att Sveriges vistelse utanför kriget till stor del berodde 
på Sovjetunionens handlingar. [1, c. 497].

Sveriges neutralitet i krigets slutskede fi ck en tydligt anti-Hitler karaktär. 
Under denna period var det en betydande expansion av handel, ekonomiska och 
politiska band mellan Sverige, England och USA. 1944 stod västmakterna för 
35% av den svenska utrikeshandeln. I mars 1945 ingick Sverige ett handels-och 
betalningsavtal med England, bistod motståndsmännen i Norge och Danmark och 
återupptog den sovjetisk-svenska handeln [2, S. 225]. Först den 7 maj 1945 avbröt 
dock Sverige diplomatiska förbindelser med Hitlers Tyskland.

Som ett resultat lyckades Sverige under andra världskriget behålla sin 
neutralitet. Gynnsamma geopolitiska förhållanden, överenskommelse om 
neutralitetspositionen med de båda stridande parterna, kompetent uppbyggnad av 
relationer med stormakterna och grannländerna – allt detta i varierande grad bidrog 
till ett positivt resultat i kriget för den svenska staten.

Således är tysk-svenska relationer under andra världskriget en av de mest 
motsägelsefulla aspekterna i Sveriges historia. Det bör erkännas att Sveriges 
neutralitet under denna period var av formell karaktär, vilket framgår av det aktiva 
militära ekonomiska samarbetet mellan Sverige och Tyskland. Sverige var snarare 
ett «icke-krigförande» än ett neutralt land. I allmänhet utvecklades den svenska 
regeringens utrikespolitik under den granskade perioden från protysk 1940–1943 
till samarbetet med länderna i anti-Hitler-koalitionen 1944–1945.
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